ПРОТОКОЛ № 4/2021

заседания Мядельского районного совета

по развитию предпринимательства

1 декабря 2021 г.                                                                      г.Мядель

Председатель –Бразовский А.В.

Секретарь – Даниленко Л.Г.

Присутствовали: Баран Н.А., Масловский И.И., Куруленко С.В., Сержант

В.Ф., Маляревич Е.Ч., Машков С.А., Чеботарь В.И., Куцкевич Г.В.,

Адамович М.К., Симонова С.И., Несветаева Т.И.

Приглашенные:

Русак С.С. – начальник отдела экономики

Печкурова О.В. –начальник управления по работе с налогоплательщиками

по Мядельскому району ИМНС Республики Беларусь по Вилейскому

району

Паршуто Н.В. – главный врач государственного учреждения «Мядельский

районный центр гигиены и эпидемиологии

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Изменение в налоговом законодательстве.

2. Вопросы развития предпринимательства в Мядельском районе

3. О плане работы районного совета на 2022 год

СЛУШАЛИ:

1. Бразовского А.В. заместителя председателя Мядельского

райисполкома, Печкурову О.В. начальника управления по работе с

налогоплательщиками по Мядельскому району ИМНС Республики

Беларусь по Вилейскому району, о планируемых изменениях в налоговом

законодательстве.

2. Бразовского А.В. заместителя председателя Мядельского

райисполкома о вопросах развития предпринимательства в Мядельском

районе.

3. Паршуто Н.В. - главного врача государственного учреждения

«Мядельский районный центр гигиены и эпидемиологии по вопросам

санитарно-противоэпидемических мероприятий, направленных на

предотвращение распространения инфекции COVID-19, а также о

необходимости вакцинации.

4. Бразовского А.В. о плане работы Мядельского районного совета

по развитию предпринимательства на 2022 год.

2

РЕШИЛИ:

1. Информацию о планируемых изменениях в налоговом

законодательстве принять к сведению.

2. Информацию о санитарно-противоэпидемических мероприятий,

направленных на предотвращение распространения инфекции COVID-19,

а также о необходимости вакцинации принять к сведению и доведению в

трудовых коллективах.

3. Внести в срок до 31.12.2021 г. предложения о плане работы

Мядельского районного совета по развитию предпринимательства на

2022 год.

Председатель Совета                                                      А.В.Бразовский

Секретарь                                                              Л.Г.Даниленко